REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 147

от 17.05.2023

О подготовке и проведении мероприятий, посвящённых

празднованию Дня города Бэлць и Храма города

В соответствии с ч. (2) ст. 29 Закона РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г.  о местном

публичном управлении, решением примэрии г. Бэлць № 5/15 от 21.05.1992 г. «Об

установлении праздника храма города», распоряжением примара № 374 от 19.08.2011 г. «Об

утверждении Положения о расходовании средств на приём и обслуживание официальных

иностранных делегации и отдельных лиц, а также проведения общемуниципальных и других

мероприятий», с последующими изменениями и дополнениями, в целях обеспечения

своевременной организации работ по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых

Дню города Бэлць и Храма города, сохранения традиций, широкого привлечения

предприятий, учреждений, организаций, общественности и населения к подготовке праздника,

а также улучшения санитарного состояния города, его благоустройства, -

1. Утвердить:

1.1. состав организационного комитета по подготовке и празднованию Дня города Бэлць

и Храма города (приложение № 1);

1.2. рабочий план подготовки и проведения празднования Дня города Бэлць и Храма

города (приложение № 2);

1.3. программу мероприятий, посвящённых празднованию Дня города Бэлць и Храма

города (приложение № 3).

2. Управлению публичного администрирования составить смету расходов на проведение

мероприятий, посвящённых празднованию Дня города Бэлць и Храма города, в пределах

выделенных ассигнований на 2023 год.

3. Рекомендовать Инспекторату полиции мун. Бэлць организовать охрану общественного

порядка и обеспечение общественной безопасности в местах проведения праздничных

мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Примар мун. Бэлць                                                                               Николай ГРИГОРИШИН

Приложение № 1

к распоряжению примара

№ 147  от 17.05.2023

Cостав организационного комитета

по подготовке и празднованию Дня города Бэлць и Храма города

1. Григоришин Николай – примар муниципия Бэлць, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

2. Дубицкая Татьяна – заместитель примара мун. Бэлць.

3. Шмульский Генадие - заместитель примара мун. Бэлць.

4. Сердюк Ирина – секретарь Совета мун. Бэлць.

5. Довгань Людмила – начальник Управления публичного администрирования.

6. Зинковский Вячеслав – начальник Управления коммунального хозяйства.

7. Смирнов Стелла – начальник Управления культуры.

8. Юрченко Ольга – исполняющая обязанности начальника Управления образования,

молодежи и спорта.

9. Блаж Элеонора – главный специалист Отдела по привлечению инвестиций.

10. Мотрук Даниела – начальник Отдела протокола и координации исполнительной

деятельности

11. Русу Вера – начальник Главного финансово-экономического управления.

12. Романенко Наталья – начальник Управления торговли Главного финансово-

экономического управления.

13. Бэдэрэу Лилия – начальник Управления бухгалтерского учета.

14.  Смирнова Ирина – начальник Управления пресс-службы.

15.  Журавец Сергей – управляющий МП «Дорожно-ремонтное строительное

управление Бэлць».

16. Новикова Светлана – управляющая МП «Благоустройство и озеленение Бэлць».

17. Влас Юрий – управляющий МП «Объединение рынков мун. Бэлць».

18. Брагарь Лариса – управляющая МП «Управление капитального строительства

Единого заказчика».

19. Волонтир Ион – начальник инспектората полиции Бэлць.

20. Врынчан Игорь – начальник ООУП Норд НИОБ ГИП.

21. Паскарь Виталий – начальник регионального управления Норд ГИК.

22. Йовдий Василий – начальник Управления чрезвычайных ситуаций мун. Бэлць.

Приложение № 2

к распоряжению примара

№ 147  от 17.05.2023

Рабочий план

подготовки и проведения празднования Дня города Бэлць и Храма города

№

Мероприятия  Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3 4

1.  Закрепление ответственных лиц за

участниками   праздничного шествия:

трудовых коллективов, общественных

объединений, творческих союзов и

образовательных учреждений города

до 18.05 Управление

коммунального хозяйства

2.  Сбор информации об участниках

праздничного шествия

до 18.05 Управление

коммунального хозяйства

3.  Обработка информации об участниках

праздничного шествия для ее

представления в ходе шествия

до 18.05 Управление культуры

4.  Разработка схемы движения транспорта

с учетом мест проведения праздничных

мероприятий

до 18.05

Управление

коммунального хозяйства

5.  Размещение афиш праздничных

мероприятий на рекламных щитах

18.05-21.05 Управление культуры

6.  Информирование жителей города через

СМИ о проведении праздничных

мероприятий и размещение

информации на официальной странице

примэрии www.balti.md.

18.05-21.05 Управление пресс-службы

7.  Организация оповещения советников

Совета мун. Бэлць, руководителей

предприятий, организаций, учреждений

города о мероприятиях, проводимых  в

рамках Дня города, согласно

приложению № 3 к настоящему

распоряжению.

до 19.05 Управление публичного

администрирования

8.  Организация праздничных мероприятий

на концертных площадках районов

города

19.05-22.05 Управление культуры,

Управление

коммунального хозяйства,

МП «ДРСУ», МП

«Объединение рынков

мун. Бэлць»

9.  Обеспечение электропитания мест

проведения праздника на протяжении

всех организуемых мероприятий

21.05-22.05 МП «УКС ЕЗ»,

Управление

коммунального хозяйства,

Управление культуры,

МП «ДРСУ», МП «БИО»

10.  Установка и демонтаж трибуны на пл.

Индепенденцей для руководства

муниципия и работы по обустройству и

украшению трибуны

21.05.-22.05

Управление

коммунального хозяйства,

МП «ДРСУ»

11.  Установка на пл. Индепенденцей

палаток, столов, ковров, технического

оборудования,  организация

21.05.-22.05 Управление

коммунального хозяйства,

Управление культуры,

http://www.balti.md/

№

Мероприятия  Срок

исполнения

Ответственные

за исполнение

1 2 3 4

транспортной логистики для

проведения Святой литургии,

посвященной Храму города, и

концертов.

МП «ДРСУ», МП

«Объединение рынков

мун. Бэлць»

12.  Обеспечение санитарного порядка и

благоустройства мест проведения

праздника

20.05-23.05 Управление

коммунального хозяйства,

МП «БИО», МП «ДРСУ»,

13.  Организация праздничного оформления

города в рамках проводимых

мероприятий (установка баннеров,

украшение троллейбусов, логистика и

охрана всего имущества и др.)

до 20.05

Управление

коммунального хозяйства,

МП «ДРСУ», МП «ТУ

Бэлць»

14.  Обеспечение охраны правопорядка и

противопожарной безопасности в

местах проведения праздничных

мероприятий

22.05 Инспекторат полиции

мун. Бэлць, ООУП Норд

НИОБ ГИП, УЧС мун.

Бэлць, Региональное

управление Норд ГИК

Приложение № 3

к распоряжению примара

№ 147  от 17.05.2023

 Программа мероприятий,

посвящённых празднованию Дня города Бэлць и Храма города

22 МАЯ 2023

Nr.

d/o

ВРЕМЯ НАЗВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННЫЙ

1 08:00  Святая литургия Храма города Площадь Индепенденцей Начальник Управления коммунального

хозяйства Зинковский Вячеслав,

начальник Административно-

хозяйственного управления

Холява Александр,

Управляющий МП «Благоустройство и

озеленение Бэлць» Новикова Светлана

2 09:00- 17:00 Фотовыставка «Снимки памяти»,

посвященная городу Бэлць

Картинная Галерея

„Aнтиох Кантемир”

(ул. Индепенденцей, 10)

Директор Картинной галереи

„Aнтиох Кантемир”

Кристина Мунтяну

3 10:00 - 14:00

Выставка – ярмарка народных мастеров,

выпуск XXVIII, «Pasărea din suflet»,

посвященная Храму города Бэлць.

                Аллея Классиков

Национальной Культуры

Сквер «Народный мастер»

И.о. директора

Клуба «Народный мастер»

Ирина Милославская

4 10:00 Чемпионат муниципия Бэлць по аэробной

гимнастике

Гимназия № 7

(ул. Колесова, 15)

Директор ССШ № 1

Шарик Олег,

тренер Молодецкая Ольга

5 Муниципальный турнир по футболу среди

детей 2015-2016 г.р., посвященный Дню

Искусственное поле,

Специализированная спортивная

Директор ССШ футбола

Королюк Иван,

города Бэлць школа футбола,

(бул. Еминеску, 4)

тренер Кептенарь Владимир

6 10:30  Приветственная речь примара муниципия

Бэлць

Вручение регалий почетным гражданам

муниципия Бэлць

Площадь Индепенденцей

Начальник Управления культуры

Смирнов Стелла,

Начальник Управления публичного

администрирования Довгань Людмила

7 10:50 –11:10 Возложение цветов к памятнику Штефану

чел Маре ши Сфынт - дань памяти

великому господарю земли молдавской

Начальник Управления публичного

администрирования Довгань Людмила

8 11:00 Муниципальный турнир по пулевой стрельбе Тир Спортивной

специализированной школы № 1

(ул. Шмидта, 19)

Директор ССШ № 1

Шарик Олег,

тренер Боровецкая Наталья

9 11:15 –12:00 Праздничное шествие -

  «Omagiu orașului Bălți!»

Учреждения, предприятия и организации

муниципия Бэлць

                Площадь В. Александри

Начальник Управления культуры

Смирнов Стелла,

Начальник Управления коммунального

хозяйства Зинковский Вячеслав

10 12:00 Сеанс одновременной игры в шахматы

Турнир по шашкам

Площадь Индепенденцей

           (Единое Окно)

Директор ССШ № 2

Сандуляк Василий,

тренер Шустерман Белла

11 12:00 Первенство мун. Бэлць по национальной

борьбе «Трынта»

Спортивная специализированная школа им.

Б. Петухова

         Площадь Индепенденцей

Директор ССШ им. Б. Петухова

Грабазей Василий,

тренер Меляшкевич Геннадий

12 12:00 Марафон народного танца

 «Hora – Maraton»

Площадка перед Библиотекой

им. И. Крянгэ

Директор

Муниципального дворца культуры,

Ольга Чинкивская

13 12:00

Концерт учащихся школ художественного

образования

  «Мой город – край дорогой!»

             Аллея Классиков

Национальной Культуры

Директор ШИ

им. Ч. Порумбеску

Светлана Дубенку

И.о директора

Музыкальной школы

им. Дж. Енеску

                 Андрей Паскару

14 12:00 Выставка работ учащихся Детской

художественной школы «Orașul Copilăriei»

          Аллея Классиков

Национальной Культуры

Сквер «Народный мастер»

Директор Детской Художественной

школы

Олег Карп

15 12:00 –14:00

Ателье SOROBAN  Картинная Галерея

„Aнтиох Кантемир”

(ул. Индепенденцей, 10)

Операционный менеджер

Genius Academy

Панфили Юлиания

16 12:30 –14:00 Весёлые эстафеты

  «Cчастливые и активные дети»

Мариинский Сквер,

(ул. М. Садовяну, 3)

Начальник Отдела молодежи и спорта

УОМС мун. Бэлць

Дмитраков Юрий

17 12:30 –14:00 Концерт народной музыки и танца

«Folclorul național – mândria neamului»

Перед Национальным театром

им. В. Александри

Директор

Муниципального дворца дультуры

Ольга Чинкивская 18

14:00  Праздничная программа детских и

юношеских творческих коллективов

муниципия Бэлць «Orașul meu iubit»

19 18:00 - 23:00 «С Днем Города!»

Концерт творческих коллективов и

исполнителей учреждений культуры

муниципия Бэлць:

1800-1900: DJ;

1900-2000: дети и подростки, исполнители

муниципальных учреждений;

2000-2100: Барбу Лэутару, Dixi land, Folk band,

Nobil Band, Виват;

2100-2300: Приглашенные артисты: DoReDos,

Fly Project.

Сцена BISCONCERT

 у Муниципального дворца

культуры

Директор

Муниципального дворца культуры

Ольга Чинкивская

		2023-05-17T11:55:58+0300
	Moldova
	MoldSign Signature